ll'alorRí]
17.997,96

de 2013

:"' '

1 113

lcÂMARA MUNIC~PAL DE ARARAQUARA_ A,
ATO NUMERO 054/13 CJ

De 02 de abril de 2013
Processo 022/13

Transfere à Prefeitura Municipal de
Araraquara, materiais permanentes e de
consumo inservíveis e/ou em desuso na
Câmara Municipal.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,
faz publicar o seguinte

ATO:

Artigo 1° - Ficam transferidos à Prefeitura do
Município de Araraquara, para ter o destino que julgar conveniente,
materiais permanentes e de consumo inservíveis e/ou em desuso na
Câmara Municipal de Araraquara.

Relação dos materiais permanentes em desuso da Câmara Municipal a
serem transferidos para a Prefeitura Municipal de Araraquara:

3.660,00

375,00

:· . 1·14

CÂMARA MUNICIPAL UE AltARAQUAitA~,
Relação de materiais de consumo em desuso da Câmara Municipal a serem

transferidos para a Prefeitura Municipal de Araraquara:

QUANTIDADE DESCRI ÃO
04 rande.
01
01
01 ortão.

Várias
01
02 Estabilizador.
09
02
01 entrai de cerca elétrica e bateria.
01
05
06
66
01 ua.
01
02
01
10 utador.
21

Relação de materiais de consumo inservíveis do Setor de Transporte da Câmara
Municipal a serem transferidos para a Prefeitura Municipal de Araraquara:

QUANTIDADE DESCRI ÃO
01 Bateria de 60A.
01
03

Câmara Municipal e raraquara, aos 2 (dois) dias do
Mas de abril do ano de 2013 (dois mil e trez ).

I

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO NÚMERO 0$.4113
De Q2 de abril de 2013

Processo 022113
Transfere it Prefeitura Municipal de Araraquara, materiais
permanentes e de consumo (nservlvels e/ou em desuso na
Clmara Municipal.

. A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA,
Estado de Sao Paulo, usando de suas atribuições legais, faz publicar o
seguinte

'ATO:
Artigo 1• • Ficam transferidos à Prefeitura do Municlplo de

Araraquara, para ter o destino que julgar conveniente, materiais
permanentes e de consumo inservlvels e/ou em desuso na Câmara
Municipal de Araraquara.

Relação dos materiais permanentes em desuso da Cãmara Municipal a
serem transferidos ara a Prefeitura Municl ai de Arara uara:
Patrimônio Deacrt lo Valor R$
380 Calculadora elétrica de · marca Ollvetti

modelo L os 49.
0,01

597

1015

1147

1182
1505
1876
1944
1945
2208
2294
2440

2484

2534
2559

2605
3031

Maquina· de escrever manual de marca
Facil
Maquina de escrever eletrlca de marca
Olivetti modelo Et. 1250.

· ,Impressora de marca Lexmark modelo Optra
125 On Lv com aveta,

TV Color Philli s 20" PT 4331 estéreo.
Mesa esta o de trabalho c/ 1,60 L x 0,80 P
Armario baixo c/ 0,73 de altura, c/ porta
desllzante c/ 1,20 L x O 60 P
Armario baixo c/ O, 73 de altura c/ 2 postas
de abrir c/ O 80 L x O 80 P

0,01

970,00

3.660,00

45 00
398 00
210 00

1.350 00
1.350,00

86 90
575 00
225 01
427,00

375,00

152 00
74,00

409 00
799,00

Relaçao de materiais de consumo em desuso da Cãmara ·Municipal a serem
transferidos para a Prefeitura Municipal de Araraquara:

QUANTIDADE
04
01
01
01
Várias
01
02
09
02
01
01 Cartucho I 2500.
os Cartucho TK 132.
06
66
01
01
02
01
10

de materiais de consumo inservlveis do Setor de Transporte da Câmara
serem i

i
abril do ano de 2013 (dois mil e

JOÃO FARIAS
Presidente

RONALDO NAPELOSO
V~ee-Presidenle

WILLIAM AFFONSO FARMACtUTICO JtFERSON YASHUOA

1• Secretário 2" Secretário
ÉLIDE MARIA INFORSATO

Administradora Geral '-
Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na meoma data.
Smgs.

PUBLic_ADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "O IMPARCIAL"
EDIÇAO DO DIA : quinta-feira, 04 de abril de 2013.

, ......
I 1 ·15

D;
- ~
~
~ ' __ .......,.,

A
~::::), ·

~ .u -

A
~:
~

A a
U ;'
A
R
A ~ -

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQJJARA
SETOR DE PATRIMÓNTO

Araraquara,· 1 o de abril de 201 3.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência o estudo da possibil idade
de transferir alguns materiais permanentes e de consumo desta
Edilidade de acordo com relação anexa, para a Prefeitura Municipal de
Araraquara, em virtude de desuso e por não termos local apropriado
para armazená-los.

Limitado ao assunto, agradeço antecipadamente a
atenção dispensada ao presente,

Atenciosamente,

;tL~ t:1. Mciri~~afiiilha nior
Chefe de Patrimônio erviços v

or João Farias
Presidente da Câmara Municipal de Araraquara

UARA! SP

CÃMA.RA MUNICIPAL
DE AR.AJ\AQ!JARA

Rua São Bento, n" 887 • Centro 1 CEP. 14.801-300 1 Araraquara SP
~==:!.:~ I Fone: {16) 3301-0600- Ramal 637- Fone (16) 3301 -0637/Fax: (16) 3301-0649

C·. 1-17

CÂ MARA MUNiCIPAL DE ARARAQ!JA RA - Â'
SETOR DE PATR IMÔNIO (j

Relação dos materiais permanentes em desuso da Câm~ra
Municipal a serem transferidos para a Prefeitura Municipal de

Araraquara:

Descri o Valor
o 01

Maquina de escrever eletrica de marca Olivetti modelo Et. 970,00
1250.

marca Lexmark modelo Optra 125 On Lv 3.660,00

427,00

375,00

74,00

eer DEH - 1780 409 00
I, 6 bocas modelo SAL VIA. 799 00

I

de materiais de consu~o em desuso da Câmara Municipal a serem
transferidos para a Prefeitura Municipal de Araraquara: ·

CÂMARA MUNICIPAL
DE ARARAQ!JARA

Rua São Bento, n° 887 · Centro I CEP. 14.801-300 I Araraquara SP
--..~ ... vv I Fone: (16) 3301-0600- Ramal 637- Fone (16) 3301-0637/Fax: (16) 3301-0649

-
......

-

...

r
!

r
r

01
02
09 .

02
01
01
05
06
66
01
01
02
01
10
21

CÂMARA MUNI CIPAL DE ARARAC}lJ/\RA
S F TO ll DE P J\ rru M à N I O

Prateleira de madeira.
Estabilizador.
Teclado para computador.
Fonte ATX.
Çentral de cerca elétrica e bateria .
Cartucho T 2500.
CartuchoTK 132.
Cartucho TK 50.
Cartucho e 260A.

Mangueira para bomba d'água.
Leitor de cartão interno.
Cooler para CPU.
Unidade de CO-Rom.
Caixa de som para computador.
Mouse para computador.

Relação de materiais. de consumo ins~rvíveis do Setor de Transporte da
Câmara Municipal a serem transferidos para a Prefeitura Municipal de

Araraquara:

QUANTIDADE DESCRI ÃO
01 Bateria de 60A.
01
03

Araraquara, 1° de abril de 2013 .

.l \ )
, t Ll/(.L{!) l ,'r

Mario Escamilha Junior
Chefe de Patrimônio e Serviços

CAMARA MIJ'JICII'At
llf AIL<\IV\t"l.\)ARA

5 Rua São Bento, n° 887 • Gentro I CEP. 14.801-300 I Araraquara SP
W 9.QV.J2.r I Fone: (16) 3301 -0600- Ramal 637- Fone (16) 3301-0637/Fax· (16) 3301 -0649